
18/12/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=892804&acao=A&tipo=t 1/6

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA DEFESA
Secretaria de Organização Institucional

Hospital das Forças Armadas
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00083/2020 (SRP) 
 

Às 11:23 horas do dia 18 de dezembro de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00083/2020, referente ao Processo nº 60550032510202001, o pregoeiro, Sr(a) KLINGER SANTIAGO DOS SANTOS,
ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: BÉQUER
Descrição Complementar: BÉQUER, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADO, CAPACIDADE 100 ML, FORMATO FORMA BAIXA, ADICIONAL COM ORLA E BICO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5,2800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no julgamento 15/12/2020 10:06:30 Item cancelado no julgamento. Motivo: O item será cancelado, tendo em vista não haver mais licitantes subsequentes.

Item: 2
Descrição: BÉQUER
Descrição Complementar: BÉQUER, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADO, CAPACIDADE 250 ML, FORMATO FORMA BAIXA, ADICIONAL COM ORLA E BICO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 7,0600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no julgamento 15/12/2020 14:38:59 Item cancelado no julgamento. Motivo: O item será cancelado, tendo em vista que não há licitantes subsequentes.

Item: 3
Descrição: BÉQUER
Descrição Complementar: BÉQUER, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADO, CAPACIDADE 500 ML, FORMATO FORMA BAIXA, ADICIONAL COM ORLA E BICO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 12,6800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no julgamento 15/12/2020 14:39:05 Item cancelado no julgamento. Motivo: O item será cancelado, tendo em vista que não há licitantes subsequentes.

Item: 4
Descrição: BÉQUER
Descrição Complementar: BÉQUER, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADO, CAPACIDADE 1000 ML, FORMATO FORMA BAIXA, ADICIONAL COM ORLA E BICO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 19,8900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no julgamento 15/12/2020 14:39:12 Item cancelado no julgamento. Motivo: O item será cancelado, tendo em vista que não há licitantes subsequentes.

Item: 5
Descrição: PROVETA
Descrição Complementar: PROVETA, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 1000 ML, BASE BASE PLÁSTICA, ADICIONAL COM ORLA E BICO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 61,0100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no julgamento 15/12/2020 14:39:22 Item cancelado no julgamento. Motivo: O item será cancelado, tendo em vista que não há licitantes subsequentes.

Item: 6
Descrição: FRASCO LABORATÓRIO
Descrição Complementar: FRASCO LABORATÓRIO, TIPO REAGENTE, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 250 ML, TIPO TAMPA TAMPA ROSQUEÁVEL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 28,1000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01



18/12/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=892804&acao=A&tipo=t 2/6

Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no julgamento 15/12/2020 10:06:48 Item cancelado no julgamento. Motivo: O item será cancelado, tendo em vista não haver mais licitantes subsequentes.

Item: 7
Descrição: FRASCO LABORATÓRIO
Descrição Complementar: FRASCO LABORATÓRIO, TIPO REAGENTE, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 500 ML, GRADUAÇÃO GRADUADO, TIPO TAMPA TAMPA ROSQUEÁVEL COM VEDAÇÃO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 35,1000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no julgamento 15/12/2020 14:39:39 Item cancelado no julgamento. Motivo: O item será cancelado, tendo em vista que não há licitantes subsequentes.

Item: 8
Descrição: FRASCO LABORATÓRIO
Descrição Complementar: FRASCO LABORATÓRIO, TIPO REAGENTE, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 1000 ML, TIPO TAMPA TAMPA ROSQUEÁVEL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 35,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no julgamento 15/12/2020 14:39:47 Item cancelado no julgamento. Motivo: O item será cancelado, tendo em vista que não há licitantes subsequentes.

Item: 9
Descrição: FUNIL LABORATÓRIO
Descrição Complementar: FUNIL LABORATÓRIO, TIPO USO ANALÍTICO, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 30 ML, ADICIONAL LISO, TIPO HASTE HASTE CURTA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 9,9000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 9,9000 e a quantidade de 5 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/12/2020 11:23:57 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA, CNPJ/CPF: 04.724.729/0001-61, Melhor lance: R$ 9,9000

Item: 10
Descrição: FUNIL LABORATÓRIO
Descrição Complementar: FUNIL LABORATÓRIO, TIPO USO BUCHNER, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 250 ML, OUTROSACESSÓRIOS COM PLACA POROSA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 314,6400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no julgamento 15/12/2020 14:40:02 Item cancelado no julgamento. Motivo: O item será cancelado, tendo em vista que não há licitantes subsequentes.

Item: 11
Descrição: VIDRO RELÓGIO
Descrição Complementar: VIDRO RELÓGIO, FORMATO CÔNCAVO, DIÂMETRO CERCA DE 10 CM
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4,5100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no julgamento 15/12/2020 14:40:09 Item cancelado no julgamento. Motivo: O item será cancelado, tendo em vista que não há licitantes subsequentes.

Item: 12
Descrição: BARRA MAGNÉTICA
Descrição Complementar: BARRA MAGNÉTICA, MATERIAL REVESTIDA EM PTFE, FORMATO CILÍNDRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LISA, DIMENSÕES CERCA DE 10 X 30 MM
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 15,4100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 14/12/2020 09:00:06 Cancelamento Automático

Item: 13
Descrição: BARRA MAGNÉTICA
Descrição Complementar: BARRA MAGNÉTICA, MATERIAL REVESTIDA EM PTFE, FORMATO POLIGONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LISA, DIMENSÕES CERCA DE 7 X 50 MM
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



18/12/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=892804&acao=A&tipo=t 3/6

Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 25,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 14/12/2020 09:00:06 Cancelamento Automático

Item: 14
Descrição: BASTÃO LABORATÓRIO
Descrição Complementar: BASTÃO LABORATÓRIO, MATERIAL VIDRO, DIMENSÕES CERCA DE 10 X 300 MM
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no julgamento 15/12/2020 14:40:28 Item cancelado no julgamento. Motivo: O item será cancelado, tendo em vista que não há licitantes subsequentes.

Item: 15
Descrição: CÂMARA CONTAGEM
Descrição Complementar: CÂMARA CONTAGEM, TIPO NEUBAUER, MATERIAL VIDRO, PROFUNDIDADE PROFUNDIDADE CERCA DE 0,1 MM, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ESPELHADA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 188,5400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 14/12/2020 09:00:06 Cancelamento Automático

Item: 16
Descrição: PIPETADOR
Descrição Complementar: PIPETADOR, MATERIAL BORRACHA, TIPO MANUAL, CAPACIDADE ATÉ 50 ML, AJUSTE TIPO PERA, COMPONENTES* COM 3 VIAS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 15,0400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no julgamento 15/12/2020 10:07:10 Item cancelado no julgamento. Motivo: O item será cancelado, tendo em vista não haver mais licitantes subsequentes.

Item: 17
Descrição: PIPETADOR
Descrição Complementar: PIPETADOR, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO MANUAL, CAPACIDADE ATÉ 25 ML, AJUSTE TIPO ROLDANA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 26,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 26,6000 e a quantidade de 5 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/12/2020 11:23:57 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA, CNPJ/CPF: 04.724.729/0001-61, Melhor lance: R$ 26,6000

Item: 18
Descrição: PONTEIRA LABORATÓRIO
Descrição Complementar: PONTEIRA LABORATÓRIO, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE ATÉ 10 MCL, ESTERILIDADE* APIROGÊNICO, LIVRE DE DNASE E RNASE, TIPO USO* DESCARTÁVEL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 0,2700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no julgamento 15/12/2020 10:07:25 Item cancelado no julgamento. Motivo: O item será cancelado, tendo em vista não haver mais licitantes subsequentes.

Item: 19
Descrição: PONTEIRA LABORATÓRIO
Descrição Complementar: PONTEIRA LABORATÓRIO, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE ATÉ 1000 MCL, ESTERILIDADE* APIROGÊNICO, LIVRE DE DNASE E RNASE, TIPO USO* ESTERILIZÁVEL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 0,1800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,1800 e a quantidade de 1.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/12/2020 11:23:57 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA, CNPJ/CPF: 04.724.729/0001-61, Melhor lance: R$ 0,1800

Item: 20
Descrição: PEÇA EQUIPAMENTO LABORATÓRIO
Descrição Complementar: PEÇA EQUIPAMENTO LABORATÓRIO, TIPO* PONTEIRA P/ PIPETA DE PRECISÃO, APLICAÇÃO*P/ AMOSTRADOR E DILUIDOR AUTOMÁTICO, DIMENSÕES* ATÉ 300 MCL, MATERIAL*



18/12/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=892804&acao=A&tipo=t 4/6

POLIPROPILENO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, APIROGÊNICO, LIVRE DE DNASE E RNASE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 0,3600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no julgamento 15/12/2020 10:07:40 Item cancelado no julgamento. Motivo: O item será cancelado, tendo em vista não haver mais licitantes subsequentes.

Item: 21
Descrição: TUBO LABORATÓRIO
Descrição Complementar: TUBO LABORATÓRIO, TIPO CENTRÍFUGA, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO FUNDO FUNDO CÔNICO, CAPACIDADE 15 ML, GRADUAÇÃO GRADUADO, USO AUTOCLAVÁVEL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1,0800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no julgamento 15/12/2020 14:45:03 Item cancelado no julgamento. Motivo: O item será cancelado, tendo em vista que não há licitantes subsequentes.

Item: 22
Descrição: TUBO LABORATÓRIO
Descrição Complementar: TUBO LABORATÓRIO, TIPO CENTRÍFUGA, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO FUNDO FUNDO CÔNICO, CAPACIDADE 50 ML, ACESSÓRIOS TAMPA ROSQUEÁVEL, GRADUAÇÃO
GRADUADO, USOAUTOCLAVÁVEL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1,5000 e a quantidade de 100 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/12/2020 11:23:57 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA, CNPJ/CPF: 04.724.729/0001-61, Melhor lance: R$ 1,5000

Item: 23
Descrição: PLACA LABORATÓRIO
Descrição Complementar: PLACA LABORATÓRIO, TIPO PARA CULTURA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 96 POÇOS GMOL, TIPO FUNDO FUNDO CHATO, ADICIONAL SUPERFÍCIE REPELENTE PARA
CÉLULAS, ESTERILIDADE* ESTÉRIL, TIPO USO* DESCARTÁVEL, EMBALAGEM PRIMÁRIA EMBALAGEM INDIVIDUAL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 250 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 23,7100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no julgamento 15/12/2020 10:07:55 Item cancelado no julgamento. Motivo: O item será cancelado, tendo em vista não haver mais licitantes subsequentes.

Item: 24
Descrição: MICROTUBO
Descrição Complementar: MICROTUBO, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 1,5 ML, GRADUAÇÃO GRADUADO, TIPOTAMPA TAMPA PRESSÃO CHATA, TIPO FUNDO FUNDO CÔNICO, CARACTERÍSTICA
ADICIONAL APIROGÊNICO, LIVRE DE DNASE E RNASE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 0,2800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no julgamento 15/12/2020 10:08:03 Item cancelado no julgamento. Motivo: O item será cancelado, tendo em vista não haver mais licitantes subsequentes.

Item: 25
Descrição: MICROTUBO
Descrição Complementar: MICROTUBO, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 2 ML, GRADUAÇÃO GRADUADO, TIPO TAMPA TAMPA PRESSÃO CHATA, TIPO FUNDO FUNDO CÔNICO, CARACTERÍSTICA
ADICIONAL APIROGÊNICO, LIVRE DE DNASE E RNASE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 0,3000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no julgamento 15/12/2020 10:08:10 Item cancelado no julgamento. Motivo: O item será cancelado, tendo em vista não haver mais licitantes subsequentes.

Item: 26
Descrição: MANGUEIRA
Descrição Complementar: MANGUEIRA, MATERIAL SILICONE, APARÊNCIA VISUAL TRANSPARENTE, DIÂMETRO INTERNO 6 MM, DIÂMETRO EXTERNO 12 MM
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 104,2700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações



18/12/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=892804&acao=A&tipo=t 5/6

Cancelado 14/12/2020 09:00:06 Cancelamento Automático

Item: 27
Descrição: PLACA LABORATÓRIO
Descrição Complementar: PLACA LABORATÓRIO, TIPO PARA CULTURA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 12 POÇOS, TIPO FUNDO FUNDO CHATO, COMPONENTES COM TAMPA, ESTERILIDADE ESTÉRIL,
APIROGÊNICA, LIVRE DE DNASE E RNASE, TIPO USO DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEMINDIVIDUAL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 9,1000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LILIANE ALARCAO DIAS CORREA RAMANZINI , pelo melhor lance de R$ 8,0600 e a quantidade de 100 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/12/2020 11:23:57 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LILIANE ALARCAO DIAS CORREA RAMANZINI, CNPJ/CPF: 06.153.182/0001-17, Melhor lance: R$ 8,0600

Item: 28
Descrição: FRASCO PARA CULTURA CELULAR
Descrição Complementar: FRASCO PARA CULTURA CELULAR, MATERIAL POLIESTIRENO, OPACICIDADE TRANSPARENTE, ÁREA 75 CM2, GRADUAÇÃO GRADUADO, ESTERILIDADE* ESTÉRIL, APIROGÊNICO,
LIVRE DE DNASE E RNASE, TIPO USO DESCARTÁVEL, TIPO TAMPA TAMPA ROSQUEÁVEL, ADICIONAL COM FILTRO ESTÉRIL, COMPONENTES COM BOCAL INCLINADO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 9,4400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LILIANE ALARCAO DIAS CORREA RAMANZINI , pelo melhor lance de R$ 9,0000 , com valor negociado a R$ 6,5600 e a quantidade de 200 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/12/2020
11:23:57

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LILIANE ALARCAO DIAS CORREA RAMANZINI, CNPJ/CPF: 06.153.182/0001-17, Melhor lance: R$ 9,0000, Valor Negociado:
R$ 6,5600

Item: 29
Descrição: PINÇA CIRÚRGICA 1
Descrição Complementar: PINÇA CIRÚRGICA 1, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO JACARÉ, TIPO PONTA FENESTRADA, COMPRIMENTO 160 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DENTE DE RATO,
APLICAÇÃO RETIRADA DE CORPO ESTRANHO, DIÂMETRO 2,2 MM, TIPO USO REUSÁVEL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 27,2300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 27,2300 e a quantidade de 5 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/12/2020 11:23:57 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA, CNPJ/CPF: 04.724.729/0001-61, Melhor lance: R$ 27,2300

Item: 30
Descrição: FILME LABORATÓRIO
Descrição Complementar: FILME LABORATÓRIO, MATERIAL PELÍCULA TRANSPARENTE, ADICIONAL HIDROFÓBICA, ADERENTE, MOLDÁVEL, APLICAÇÃO PARA VEDAÇÃO, DIMENSÕES 10 CM
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 210,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 14/12/2020 09:00:06 Cancelamento Automático

Item: 31
Descrição: RECIPIENTE LABORATÓRIO
Descrição Complementar: RECIPIENTE LABORATÓRIO, APLICAÇÃO PARA PESAGEM, TIPO TIPO BARCA, MATERIAL PLÁSTICO, DIMENSÃO CERCA DE 8 X 8 X 2 CM, ADICIONAL DESCARTÁVEL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 0,7300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,7300 e a quantidade de 200 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/12/2020 11:23:57 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA, CNPJ/CPF: 04.724.729/0001-61, Melhor lance: R$ 0,7300

Item: 32
Descrição: RECIPIENTE LABORATÓRIO
Descrição Complementar: RECIPIENTE LABORATÓRIO, APLICAÇÃO P/ PIPETAGEM, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 50 ML, ADICIONAL P/ RESERVATÓRIO SOLUÇÃO, ESTERILIDADE AUTOCLAVÁVEL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2,4300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2,4300 e a quantidade de 100 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/12/2020 11:23:57 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA, CNPJ/CPF: 04.724.729/0001-61, Melhor lance: R$ 2,4300

Item: 33



18/12/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=892804&acao=A&tipo=t 6/6

Descrição: ESTANTE PARA MICROTUBOS
Descrição Complementar: ESTANTE PARA MICROTUBOS, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 80 TUBOS, TAMANHO PARA TUBOS 1 ML A 2 ML, ADICIONAL IDENTIFICAÇÃO ALFANUMÉRICA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 40,1500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 40,1500 e a quantidade de 5 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/12/2020 11:23:57 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA, CNPJ/CPF: 04.724.729/0001-61, Melhor lance: R$ 40,1500

Item: 34
Descrição: ESTANTE TUBO ENSAIO
Descrição Complementar: ESTANTE TUBO ENSAIO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE* ATÉ 50 UNIDADES, TAMANHO PARA TUBOS 15 ML A 50 ML
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 19,3500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 19,3500 e a quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/12/2020 11:23:57 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA, CNPJ/CPF: 04.724.729/0001-61, Melhor lance: R$ 19,3500

Fim do documento


